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Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 13. april 2010 stillet mig følgende 
spørgsmål 629 alm. del, stillet på udvalgets vegne af Ida Auken (SF), som jeg her-
med skal besvare. 

Spørgsmål 629
”I forlængelse af MPU alm. del - svar på spørgsmål 527 erkender ministeren, at 
kreditloftet i regeringens allokeringsplan for 2008-12 udgør 68 pct. af 
allokeringsplanens manko på 13 mio. tons CO2?”

Svar: 

Dette spørgsmål blev allerede rejst i forbindelse med høringen i efteråret 2007 af 
”Forslag til Lov om ændring af lov om CO2-kvoter”, som implementerer den nationale 
allokeringsplan for perioden 2008-12 i dansk lov. Som det fremgik af Energistyrel-
sens kommentarer til høringssvarene dengang (oversendt til Energipolitisk Udvalg i 
december 2007), har Kommissionen i forbindelse med godkendelsen af den danske 
allokeringsplan tilsluttet sig det datagrundlag, som Danmark – i lighed med andre 
lande - har anvendt ved beregning af loftet for anvendelse af kreditter. Kommissionen 
anlagde således i forbindelse med godkendelserne af de nationale allokeringsplaner 
et fælles udgangspunkt for alle medlemsstaterne, nemlig de fremskrivninger der lå til 
grund for Kommissionens fremdriftsrapport fra oktober 2006. På grundlag af denne 
beregning udgør kreditloftet maksimalt 50 pct. af reduktionsindsatsen. Udgangspunk-
tet for beregningen er således ikke den manko, der eksisterede på tidspunktet for 
udarbejdelsen af allokeringsplanen. 

Den danske regering havde i forbindelse med udarbejdelsen af allokeringsplanen lagt 
til grund, at reduktionsindsatsen skulle opgøres som forskellen mellem det niveau, 
som de danske emissioner ville have været på uden nationale tiltag siden basisåret 
1990, og det niveau, som Danmark skal nå ned på for at opfylde Kyoto-forpligtelsen. 
Baseret på denne beregning udgør det samlede kreditloft 21 pct. af indsatsen. Men 
som nævnt oven for, valgte regeringen at lægge Kommissionens beregning til grund 
ved fastsættelsen af det samlede kreditloft.

Med venlig hilsen
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